
Informace o přijímacím řízení 
 

Čtyřletý studijní obor gymnázia (79-41-K/41)                          

 

Podmínky přijímacího řízení 

 

Pro školní rok 2025/26 nabízíme možnost studia oboru gymnázium pro žáky z 9. tříd ZŠ ve čtyřletém 

studijním cyklu gymnázia. Jedná se o všeobecný obor studia. 

 

Každý uchazeč může podat přihlášku až na tři školy. V přihlášce musí být školy uspořádány do 

pořadí, které vyjadřuje přednostní volbu oboru vzdělávání (prioritizace). 

 

Přihlášky se podávají v termínu od 1. 2. 2025 do 20. 2. 2025 jednou z možností: 

1. elektronicky – zadáním do aplikace DIPSY- www.dipsy.cz (doporučujeme) 

2. výpisem vytištěným z aplikace DIPSY doručeným osobně nebo poštou na adresu školy 

3. vyplněním papírového tiskopisu s přílohami doručeným osobně nebo poštou na adresu školy  

Osobní podání výpisu podle bodu 2 nebo tiskopisu přihlášky i s přílohami podle bodu 3 je možné 

v úředních hodinách vždy v pracovní dny pondělí – čtvrtek v čase 7:00 – 14:45, v pátek v čase 

7:00 – 13:30. 

Adresa pro podání přihlášky je: Gymnázium Rájec-Jestřebí, o. p. s. 

               Komenského 240 

               679 02 Rájec-Jestřebí 

 

Přihlášku podává za nezletilého uchazeče jeho zákonný zástupce. Součástí přihlášky je čestné 

prohlášení podávající osoby, že nezletilý uchazeč souhlasí s jejím podáním a obsahem. Podpis 

nezletilého není součástí přihlášky. 

Jedná-li jeden z rodičů sám vůči řediteli školy, má se za to, že jedná se souhlasem druhého rodiče. 

V případě, že má ředitel pochybnosti o tom, zda jsou rodiče ve shodě, vyzve je k doložení podpisů 

obou z nich, v případě neshody rodičů je odkáže na soud.  

 

Přílohy k přihlášce 

Součástí přihlášky mohou být přílohy. Nebudou-li doloženy v uvedených termínech, budou dané 

skutečnosti považované za neprokázané (podle § 60f, odst. (3) a (4) zákona 561/2004 Sb., školský 

zákon, v aktuálním znění) a pro účely přijímacího řízení nebudou přiznány za příslušné skutečnosti 

žádné body. Ve všech případech může gymnázium vyzvat zákonné zástupce uchazeče o potvrzení 

dokládaných skutečností. 

1. Doklad o prospěchu na základní škole – termín do 20. února 2025.  

2. Doporučení na úpravu podmínek přijímací zkoušky vystavené školským poradenským 

pracovištěm – termín do 20. února 2025. Později dodaná doporučení nemohou být zohledněna. 

3. Účast uchazeče na olympiádách a soutěžích školního, regionálního, krajského nebo 

celorepublikového charakteru – termín do 16. dubna 2025 (viz kritéria pro přijetí dále).  

 

Hodnocení výsledků 

Každý uchazeč obdrží v průběhu přijímacího řízení body. Bude možno získat nejvýše 166 bodů, 

z toho: 

 za výsledky jednotné přijímací zkoušky nejvýše 100 bodů (kritéria 1 a 2) 
 za prospěch na základní škole nejvýše 60 body (kritérium 3) 
 za další skutečnosti, které osvědčují předpoklady ke studiu nejvýše 6 bodů (kritérium 4) 

 

 

 

Gymnázium Rájec-Jestřebí 



Uchazeči budou hodnoceni podle následujících kritérií: 

 

Kritérium č. 1 

Výsledek jednotné přijímací zkoušky (CERMAT), která se koná formou písemného testu 

z českého jazyka a literatury. Je možné dosáhnout maximálně 50 bodů 

 

Kritérium č. 2 

Výsledek jednotné přijímací zkoušky (CERMAT), která se koná formou písemného testu 

z matematiky.  Je možné dosáhnout maximálně 50 bodů 

 

Kritérium č. 3 

Body získané za výsledky studia uchazeče. Jednotlivým známkám je přiřazená bodová hodnota 

dle následující tabulky. Pro účely bodování se použije vysvědčení z pololetí 9. třídy ZŠ a na 

konci 8. třídy ZŠ.  Je možné dosáhnout maximálně 60 bodů 

 

Předmět/známka 1 2 3 4 

Český jazyk 5 b 4 b 1 b 0 b 

Matematika 5 b 4 b 1 b 0 b 

Cizí jazyk 5 b 4 b 1 b 0 b 

Dějepis 3 b 2 b 0 b 0 b 

Zeměpis 3 b 2 b 0 b 0 b 

Přírodopis 3 b 2 b 0 b 0 b 

Fyzika 3 b 2 b 0 b 0 b 

Chemie 3 b 2 b 0 b 0 b 
Tabulka převodu známek na body 

 

Slovní hodnocení na vysvědčení musí být ZŠ převedeno pro potřeby přijímacího řízení na známky.  

Uchazeč dodá sken nebo kopii Vysvědčení nebo Výpisu z vysvědčení ze školního roku 2023/24  

a 2024/25, popř. výpis ze školního informačního systému, který vydá a potvrdí základní škola. 

 

Kritérium č. 4 

Body získané za školní a mimoškolní aktivity žáka, např. účast na olympiádách a soutěžích, 

členství ve sportovních klubech, skautu, umělecké škole, mezinárodní jazykový certifikát, …  

Je možné dosáhnout maximálně 6 bodů 
Toto bude dokladováno diplomy, potvrzením vydaným základní školou nebo příslušnou organizací,  

případně čestným prohlášením o účasti a výsledcích  na olympiádách a soutěžích uchazeče o studium, 

které je k dispozici na webových stránkách školy v části Přijímací řízení. Toto musí být doloženo 

nejpozději do 16. dubna 2025, při pozdějším předložení se k bodům nepřihlíží. 

 

Na základě součtu bodů dosažených v Kritérií č. 1 až č. 4 bude sestaveno pořadí uchazečů a 

bude přijato 24 žáků do čtyřletého studia. 

 

Při rovnosti bodů uchazečů jsou stanovena následující pomocná kritéria, která jsou určena pro 

jednoznačné stanovení pořadí žáků.  

 

Pomocná kritéria 
 

1. Rozhoduje vyšší počet bodů získaných součtem bodů jednotné přijímací zkoušky z Českého 

jazyka a literatury a Matematiky (Kritéria č. 1 a č. 2) 

 

Pokud ani toto nerozhodne o jednoznačném pořadí, rozhoduje další pomocné kritérium: 

2. Rozhoduje vyšší počet bodů získaných v jednotné přijímací zkoušce z Českého jazyka a literatury 

(Kritérium č. 1) 

 

Pokud ani toto nerozhodne o jednoznačném pořadí, rozhoduje další pomocné kritérium: 



3. Preference naší školy dle pořadí v přihlášce 

 

Pokud ani toto kritérium nerozhodne o jednoznačném pořadí, rozhoduje: 

4. Vyšší počet bodů získaných v úlohách 1 – 10 v testu z Matematiky jednotné přijímací zkoušky. 

 

Pokud ani toto nerozhodne o jednoznačném pořadí 

5. Rozhodne o konečném pořadí los. 

 

Minimální počet bodů pro přijetí není stanoven. Prvních 24 žáků s nejvyšším počtem 

dosažených bodů bude přijato. 

 
Ve 2. kole přijímacího řízení, pokud bude vyhlášeno, se postupuje stejně jako v 1. kole. 

Ve 3. a dalších kolech přijímacího řízení, pokud budou vyhlášena, se jednotná přijímací zkouška 

nekoná a rozhodující jsou Kritéria č. 3 a 4. 

 

Uzpůsobení podmínek 

Uchazeči se speciálními vzdělávacími potřebami, který doloží posudek školského poradenského 

zařízení, budou v souladu s § 24 vyhlášky 422/2023 Sb. podmínky pro konání přijímací zkoušky 

upraveny podle doporučení školského poradenského zařízení a podle přiznaného stupně podpůrných 

opatření. 

U uchazečů, kteří nejsou státními občany České republiky a předchozí vzdělání získali na zahraniční 

škole, bude postupováno podle § 20 zákona 561/2004 Sb. v platném znění a § 26 vyhlášky 422/2023 

Sb. v platném znění. 

 

Uchazeč má možnost v období 12. – 14. května nahlížet do spisu. 

 

Výsledky přijímacího řízení budou zveřejněny 15. května 2025 v informačním systému DIPSY, 

pod registračním číslem uchazeče budou vyvěšené výsledkové seznamy na veřejně přístupném 

místě v prostorách školy po dobu 15 dnů a také na webových stránkách školy – 

www.gymnaziumrajec.cz 

 

Písemné rozhodnutí o přijetí či nepřijetí se již nevystavuje. Dle výsledku přijímacího řízení již je 

zřejmé, zda byl uchazeč přijat či nikoliv. Spolu s výsledky přijímacího řízení budou na webových 

stránkách školy zveřejněny pokyny, jak v případě přijatých uchazečů dále postupovat – kdy se bude 

podepisovat dohoda o studiu, atd. 

 

Uchazeč, který splní podmínky přijímacího řízení, se stává řádným studentem školy po podepsání 

Dohody o studiu uzavřené mezi ředitelem gymnázia a zákonným zástupcem studenta. 

 

Veškeré informace je možné získat na tel. číslech 516 432 181, 603 588 369, rádi zodpovíme i Váš 

dotaz zaslaný na naši e-mailovou adresu: kancelar@gymnaziumrajec.cz 

 

 

 

 

        Ing. Stanislav Laštůvka 

             ředitel školy 

 

 

http://www.gymnaziumrajec.cz/

